
D.R.S. n. del

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile 

Servizio di Trapani
Ufficio Regionale di Committenza 

Sezione Territoriale di Trapani 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la circolare della Presidenza della Regione - Direzione Personale e SS.GG. n. 1 del 21 giugno 1983 
"Istruzioni in materia di modulistica, adempimenti e di procedure per la gestione del Patrimonio Mobiliare 
nell'ambito della RegioneSiciliana, art.3"; 
VISTO il D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002 "Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei 
cassieri delle Amministrazioni dello Stato"; 
VISTA la circolare n. 3599 del 16 Giugno 2003 della Presidenza - Diaprtimento Regionale del Personale. D- 
Area  Provveditorato  concernente  “Direttive  di  attuazione  del  regolamento  concernente  le  gestioni  dei 
consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/02, n. 254”; 
VISTA la circolare n. 7 del 14/07/2004 dell'Assessorato Bilancio e Finanze, riguardante il  Regolamento 
concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 
VISTA la  circolare  n.16  del  30  Settembre  2007  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana 
concernente  “Nuovo sistema di  gestione  e  controllo  della  contabilità  dei  beni  mobili  di  proprietà  della  
Regione, censimento dei Consegnatari ed avvio della nuova procedura informatica” che individua anche le  
modalità per la nomina e la composizione della “Commissione per il fuori uso”; 
VISTA la Circolare dell'Assessorato del Bilancio e delle Finanze 5 novembre 2008, n. 10, che fornisce 
indicazioni circa la composizione della Commissione per il fuori uso; 
VISTO il  D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente "disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42"; 
VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo ll della legge regionale 16  
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3."; 
VISTO il D.D.G. n. 1842 del 09/11/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
Tecnico  ha  conferito  all'Ing.  Giuseppe  Alessandro  MARINO l'incarico  di  dirigente  preposto  all’Ufficio 
Regionale del Genio Civile Servizio di Trapani;
VISTO il  D.D.G. n.  312 del 03/03/2025 con il  quale il  Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale 
Tecnico  ha  conferito  al  Dott.  Rosario  Accardo l'incarico  di  Dirigente  responsabile  preposto  all’ Ufficio 
Regionale di Committenza – Servizio di Trapani con decorrenza 03/03/2025;
VISTO il D.D.G. n. 1451 del 24/09/2024 di nomina del Ass. Dott. Vito Saladino a Consegnatario dei beni  
mobili dell'Ufficio del Genio Civile e dell'Ufficio Regionale di Committenza – Servizi Trapani

m.poma
Casella di testo
2049

m.poma
Casella di testo
14.11.2025



VISTA la nota n. 130112 del 14/11/2025 del Consegnatario dell’Ufficio Regionale Genio Civile Servizio di 
Trapani con la quale chiedeva la nomina di una commissione per il fuori uso di beni in uso presso la sede di  
quest’ufficio e dell’Ufficio Regionale di Committenza Sezione Territoriale di Trapani; 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti della "Commissione per la determinazione del 
fuori uso dei beni mobili" di cui all'art. 14 del D.P.R. 254/2002 ed alla circolare n. 3599 del 16/06/2003 della 
Presidenza della Regione Siciliana; 

DECRETA

Art. 1 

Per i motivi di cui in premessa la "Commissione per il fuori uso" di apparecchiature informatiche e beni 
mobili non più utilizzabili per esigenze funzionali o per cause tecniche presso Ufficio Regionale del Genio  
Civile  Servizio  di  Trapani  e  l’Ufficio  Regionale  di  Committenza  Sezione Territoriale  di  Trapani  è  cosi  
nominata:
 
1. Funz. Rag Pietro Mirrione – Presidente
2. Funz. Geom. Daniele Di Pasquale  – Componente
3. Coadiutore Sig.ra Luigia Mirella Naso – Componente

Il Sig. Carmelo Garaffa, Coadiutore,  svolgerà attività di supporto alla Commissione.

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi  
dell'art.  68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità – Servizio 17 e notificato agli interessati. 

       Il Dirigente del Servizio                         Il Dirigente dell'Ufficio Regionale
Ufficio Regionale di Committenza del Genio Civile Servizio di  Trapani
  Sezione Territoriale di Trapani    Ing. Giuseppe Alessandro Marino
        Dott. Rosario Accardo


		2025-11-14T11:43:51+0100
	ROSARIO ACCARDO


		2025-11-14T11:57:38+0100
	GIUSEPPE ALESSANDRO MARINO




